
Zmiany przepisów w sprawie pisemnych interpretacji podatkowych.

 Od 1 lipca zmieniły się zasady wydawania podatnikom pisemnych interpretacji 
podatkowych w ich indywidualnych sprawach. Wniosek o wydanie interpretacji 
kierować należy do jednego z czterech upoważnionych przez ministra finansów 
dyrektorów izb skarbowych. 

Wniosek, który do tej pory składało się w formie pisma odręcznego, teraz należy 
składać na specjalnym formularzu ORD-IN wraz z załącznikiem ORD-IN/A. Podatnik 
wnioskujący o pisemną interpretację na nowych zasadach musi uiścić opłatę w 
wysokości 75 zł od każdego stanu faktycznego przedstawionego we wniosku. W 
razie nieuiszczenia opłaty w terminie siedmiu dni od dnia złożenia wniosku, wniosek 
pozostanie bez rozpatrzenia bez uprzedniego wezwania do uiszczenia opłaty.

Nowe przepisy umożliwiają uzyskanie interpretacji stanu faktycznego i przyszłego. 
Składający wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej zobowiązany jest do 
wyczerpującego przedstawienia zaistniałego stanu faktycznego albo zdarzenia 
przyszłego oraz do przedstawienia własnego stanowiska w sprawie oceny prawnej 
tego stanu faktycznego albo zdarzenia przyszłego. Termin wydania interpretacji 
podatkowej wynosi trzy miesiące od dnia otrzymania wniosku.

Od 1 lipca urzędy skarbowe już nie przyjmują wniosków o wydanie interpretacji 
przepisów prawa podatkowego. Powinny jednak dokładać wszelkich starań, żeby jak 
najbardziej ułatwiać podatnikom załatwianie ich spraw i stosowanie się do przepisów 
prawa podatkowego, udzielając potrzebnych informacji według swojej najlepszej 
wiedzy, oczywiście z wyłączeniem form pisemnych.
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Wstępna weryfikacja projektów pomoże beneficjentom

Planuje się, by w Programie Operacyjnym Innowacyjna Gospodarka (PO IG) 
realizowanym przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości przedsiębiorcy 
mogli zweryfikować zgodność planowanego przedsięwzięcia z założeniami danego 
działania. 



Takie rozwiązanie to korzyści dla instytucji dokonujących oceny wniosków w zakresie 
formalno-prawnym. Nie będą musiały analizować projektów, które ze względu na 
swój zakres nie wpisują się w dane działanie. Przyspieszy to proces oceny 
pozostałych wniosków.

Wstępna ocena projektów wprowadzona została już w 2006 roku przy wnioskach 
składanych w SPO WKP 2.2.1. Na bazie tych doświadczeń postanowiono, aby model 
preselekcji projektów w projektowanych na lata 2007-2013 programach operacyjnych 
wprowadzić na szerszą skalę. Procedura ma obowiązywać w Programie 
Operacyjnym Innowacyjna Gospodarka w działaniach realizowanych przez Polską 
Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości. 

Przedsiębiorca planujący inwestycję, na którą będzie chciał pozyskać 
dofinansowanie, będzie przygotowywał tzw. fiszkę projektową. Fiszka to syntetyczny 
dokument prezentujący planowane przedsięwzięcie. Będzie ona obejmowała: cel 
realizowanego projektu, jego przedmiot, zakładane cele biznesowe, wpływ inwestycji 
na środowisko, zakres wykorzystania nowoczesnych technologii, wstępny budżet 
projektu wraz z określeniem kategorii wydatków kwalifikowanych oraz źródłami 
finansowania. Dokument ten będzie przesyłany w formie elektronicznej do tzw. 
promotorów projektu funkcjonujących w ramach instytucji otoczenia biznesu. 
Podstawowym zadaniem promotora będzie potwierdzenie, iż przedsięwzięcie, co do 
zasady, kwalifikuje się do danego działania. Promotor projektu nie będzie jednak 
uczestniczył w ocenie merytorycznej projektu, decydującej o przyznaniu 
dofinansowania.

Przedsiębiorca będzie mógł odbyć bezpłatne konsultacje z promotorem projektu, 
szczegółowo przeanalizować założenia planowanego projektu lub uzupełnić 
informacje zawarte w fiszce projektowej. Po zaakceptowaniu fiszki przedsiębiorca 
będzie miał pewność, iż jego przedsięwzięcie wpisuje się w dany program i będzie 
mógł przystąpić do przygotowania pełnej aplikacji.

Taka wstępna weryfikacja umożliwi jednoznaczną ocenę zgodności projektu z 
programem, do którego przedsiębiorca zamierza składać wniosek. Pozwoli to 
uniknąć kosztów po stronie przedsiębiorcy związanych z przygotowaniem 



dokumentacji projektu, w przypadku gdyby nie spełniał on wymogów danego 
działania.

Proponowane rozwiązanie tylko pozornie wydłuża proces aplikowania, w efekcie 
rodzi oszczędności dla przedsiębiorcy oraz dla instytucji oceniających wnioski, które 
nie będą musiały weryfikować wniosków niezgodnych z założeniami danego 
działania.
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